non tantum quomodo salvis fiat, sed quomodo
in gloria major evadat. Quae felicitas tua, si
eam bene asequaris, qui sic vocatus es? Quam
nihil est, quod dimisisti! quam magnum, quod
reponitur! Majorem hunc thesauros reddi-
re potes, si affectum à terrenis semper magis
purifices.

2 Cùm audisset adolescentem, abiit tristis: erat
enim habens multas possessiones. Ibid. Vide
quantum noceat affectus ad creaturas. Ille e-
stiam innocens adolescentem à Christo avellicitur.
Sed & tu hoc malo laboras. Vis hoc commodo
tuo non carere, & simul coelum obtinere.
Emendum est coelum: non plura dando; sed
minus retinendo. Isai. 48. Elegi te in camino
paupertatis. Qui affectu purior in hoc camino
est, electus est. quis h̄c tibi ad hoc medium
obtinendi coelum est affectus? quam ab omni
creatura avulsus?

3 Iesus autem dixit discipulis suis: Amen
dico vobis, quia dives difficultè intrabit in re-
gnū celorum. Ibid. Veritas hæc scripta pla-
na est. Ergo à contrario pauper non difficultè in-
trabit in regnum celorum. Quām gratulari ti-
bi potes, quod Deus te ad viam celi reposuerit,
qua faciliter id obtinebas. Sed non crede fatis ef-
fe, quod reliqueris omnia, nisi & te telinebas,
& affectu à creaturis recedas. Non enim Chri-
stus tibi difficultatem celi facit, sed tu ipse,
seu affectus inordinatus.

FERIA IV.

Præmium eorum, qui relicts omni-
bus Christum sequuntur.

2 Tunc respondens Petrus dixit ei: Ecce
nos reliquimus omnia, & secuti sumus
te: quid ergo eris nobis? Matth. 10. Ad que-
stionem de præmio, duo præmittit Petrus. 1.
reliquimus omnia. 2. secuti sumus te, quasi ta-
citè dicat: non auderem de præmio querere,
nisi hæc nos præstitiles offendere. Reliqui-
sime omnia? etiam te ipsum? curam commo-
dorum, honoris sensuum? O quam tibi men-
tiris, te reliquise omnia, si hæc non reliqui-
sti? Esne Christum secutus? In paupertate?
in contemptu? &c.

2 Iesus autem dixit: Amen dico vobis, quod
vos, qui secuti estis me, in regeneratione cum se-
deris filius hominis, sedebitis. Et vos super sedes
duodecim, iudicantes duodecim tribus Israel.
Ibid. Dignum est honorari à Christo eos, qui
ejus amore relictis omnibus facti sunt despici.
Quām tunc jucundum erit Christum inopem,
& contemptum elegiſſe? Cur ergo nunc non
eligiſſe? An nunc alia veritas, tunc alia? Dies
Domini revelabit falsum, quo nunc niteris s-
verum, quod spernis. Quoniam honor ille
præſente contemptu venialis est.

3 Et omnis qui reliquerit domum, vel fra-
tres, aut sorores, aut agros propter nomen me-
um, centuplum accipiet, & vitam eternam
possidebit. Ibid. Relinquenti sua spondetur
V 6 pia-

428 HEBD. XXVI. POST PENT.

primum. Quantum? Centuplum. Neque id in alteram vitam reicitur, sed in hac datur. Quid utilius? Adiicitur certitudo futurae vite: Quid jucundius? Quare ergo quandoque tristis es, anima mea? Pierine potest, ut non vivas contenta tuo centuplo? Non recepi, inquis. Mentiis, Marc. 16. Nemo eſt, qui reliquerit omnia, qui non accipiet centies tantum nunc in tempore hoc cum persecutionibus. Si non recepisti te dicis, mendacem facis Deum. Non expperior, inquis. Ergo vere non reliquisti omnia, non te omnino expoliasti. Ergo affectum omnem evaca, ut experiaris.

FERIA V.

Parola Operariorum in Vineæ

Simile est regnum calorum homini pastriſum milia, (hic Deus eſt) qui exiit primus manū, circa horam terciam, sextam; nonam (in omni hominum ætate) conducere operarios in vineam suam. Matt. 20. Sive in statum quandam cuique certum vivendi, circa undecimam vespere existit, & inventus alios stantes, & dicit illis, quid hic statis tota die otiosi. Agnosce te in vicinam ad societatem vocatum, & gratias age. Vide, ne hie ſis otiosus, si forte, antequam conducereris, fuisti. Nihil eſt magis tuum, quam tempus; cuius uſus a te uno ſolo penderet, ut omni momento uti poſſis vel in vitam, vel in mortem. Sed nihil eſt minus tuum, quam tempus, cuius æquus, ac vitæ tuae abusus eſt veſtitus. *Quod enim vivimus, deo vivimus,*

Et

HEBD. XXV. POST PENT. 429

Et quantum tu temporis prolixi otiosis colloquiſſis? Tantam gloriam omni hora negligis, quanta bona interim facere potuifſis. S. Bonav. l. 1. de prof. Relig. c. 13.

Cum ferò autem ſadum eſt. Ibid. (primo post mortem momentu) dixit uincē procuraſori: uoca operarios, & redde illis mercedem. Quanto hoc verbum erit solatior, ſed folium operariorum, non otiosis. Illum uesperum ſapè cogita. Ad ſeſſiſtā tempora. Deut. 32. Reddit ergo mercedem, aequalē omniſibus, et ſi alii longiore, alli breviore tempore laboraverint. Deus enim in opere magis fervorem, & puritatem intentionis attendit, quam tempus impensum. Veneris autem manū, aut ferō, ad menſuram terroris recipies. Noli tibi de annis religionis blandizi: Deus ponderat fructum emendationis.

Venientes autem primi, & decipientes murmurabant. Ibid. Hic seniorum, ſed tepidorum defectus eſt. Putant ſibi plus deberi, quia diuitiſſunt in religione, & non cogitant, quo animo, quo profectu. Nos portavimus pondus diei, & aſſiſtū: Contemnunt alios. Hi noviſſimi una hora facerunt: Iſti juvenes, heri natū, &c. Et non conuerterunt ſuum teorem cum illorum fervore. Denique invident. Pates illos nobis feciſſi: ſi quid Juveni bene merito concedatur, ſi elevatur, &c. Quibus merito responderetur. Non facio tibi injuriam. Absit illa a te; ſed quantum tempore, tantum virtutibus, & meritis procede,

F E R I A VI.

De Lazarō ægrotante.

Miserunt ergo fratres Lazarī ad Jesum, dicentes. Ecce, quem amas, infirmatur. Joan. 11. Quærunt frātris sanitatem ab optimo medico cum fiducia, & indifferēt. Non allegant sua merita, nec suū, aut frātris in Chrlstum affectum; sed solum amorem Christi in Lazarō. Id enim, quo solo persuadetur, ut nobis beneficiat, est amor, quo in nos fertur. Dixit oī Jesus. Infirmitas hæc non est ad mortem, sed pro gloria Dei. Sano iudicio credere debes morbum illum fuisse Lazarō beneficium, quod inde emergetur gloria Dei. Non aliud de tuis malis iudica, ut te illis subdas humiliſte, ne Deo gloriam fureris.

Dilegebāt autem Jesus Martham, & sororem eius Mariam, & Lazarum. Ibid. Quomodo ergo, ut audierit, quia informabatur, tunc manifest in eodem loco duobus, diebus? Hoc ergo est amore, non succurrere in tempore? pati amicī mortem, amicorum afflictionem? Ita Deus amat, non molliter, sed utiliter ad finem, ad quem nos creavit. Patitur, & vult Lazarum mori; quia hoc erat pro gloria Dei. Credisne. Deum velle eas afflictiones quas pateris. Certè si nollet, non affligerent. Ergo credere pro gloria Dei; quia quidquid vult, ad hunc finem vult. Hoc si serio cogitaveris, mollius feres.

Lazarus mortuus est; & gaudeo propero
vol.

H E B D . X X V . P O S T P E N T . 431
nos, ut credatis, quoniam non eram ibi. Ibid. Ostendit Jesus, ita à sua providentia ordinari ea, quæ putamus mala, ut inde emergant bona. Et hunc ex afflictionibus tuis vult fructum Deus, nisi tu impediās. Pateris Vult, ut credas eum esse Dominum, te servum; eum posse de te ad libitum disponere, te obligatum obsequi. Sed eamus ad eum. Hoc in omni tribulatione solatium cape, quod ait per Psal. 90. Deus. Cum ipso sum in tribulatione.

S A B B A T O.

Venit Jesus Bethaniam, ut Lazarum resuscitaret.

Venit ergo Jesus, & invenit eum quatuor dies in monumentum habentem. Joan. 11. Non illico Deus adest afflictis rebus, sed desperatis: vel ut dum humana juvare non possunt remedia, ipse adjuvare intelligatur; vel ut nostra quoque, quamdiū possimus, applicet industria. Sic in Domino spera, ut tu quoque ad te juvandum coopereris: sic cooperare, ut spem totam in folo Deo reponas.

Domine, si fuies hic, frater meus non fuisse mortuus. Ibid. Duarum fororum Marthæ, & Mariae, hæc est querela, sed modesta, & amica. Errant, si credant, quod absens corpore mortem impedit non potuerit. Potuit; sed non voluit: immo id est adesse dislilit, ut non velle intelligeretur. Mirares, quod Dei voluntatem ad nostram trahere velimus; Oppositum faciendum est.

Dicitur

Divina voluntas est nostra regula. Si tuam illi perfecte substernas, nihil unquam evenierit mali: quia quam illa est Deus, tam malum vel le non potest.

³ *Mirabile vocatis sororem suam, silentio dicens : Magister adest, & vocat te.* Ibid. Quæ fidelitas Marthæ ? Vult participem solatii Mariam. Quod solatium Marthæ ? *Magister adest.* Quæ dulcedo ? *Vocat te.* Quis affectus, & amor Marthæ ? *Ue audioit, surgit citè, & venit ad eum.* Estne tuus tantus, ut statim properes, cum te Deus vel obediens signo, vel bona inspiratione vocat ? Non detinente te aliquando solatiola humana ? Maria autem reliquit Iudeos, qui erant cum ea in domo, & confortabantur eam.

DOMINICA XXVI.

POST PENT.

Lazari resuscitatio.

¹ *Iesus ergo ut vidit eam plorantem, infrenatus spiritu, & lacrymatus est.* Dicunt ergo Iudei : *Ecco quemodo amabat eum.* Joan. ii. Ex paucis lachrymis, quas Christus pro Lazaro fecit, colligunt Iudei magnum illum in hunc amorem, quem non capiunt, sed admirantur. Majora pro te fecit Christus fanaguinem fudit; vitam poluit; in S. Eucharistia seipsum dedit: & amorem nondum intelligis si intelligeres, redamares: non verbo, sed opere. Hoc certè non satis ostendis. Nam qualia sunt opera tua ?

² *Ait Iesus : tollite lapidem.* Ibid. Quæ in

in sufficiatione Lazari aguntur, typus sunt eorum, quæ sunt, ut ab imperfectione tua surgas. Tollendus est lapis, & affectus omnis, qui impedimento esse potest ad resurgentem. Posset JESUS verbo eum tollere, sed mandat tibi, ut tollas; quia tuam vult cooperationem: tu autem velles, ut se solo te sandum faceret, & tu nullam subires difficultatem. *Dicit ei Martha : Domine jam facta : quartiduanus est enim Agnusco sc̄torem imperfectionum mearum, in quibus, non quadruplo, sed multis annis ja- ceo.* Sed quām bonus JESUS ! non ostenditur sc̄tore, ut abstineat sufficiare. Miserum me, si ejus bonitas non esset tanta.

³ *Tulerunt ergo lapidem.* Ibid. In circumstantiis resuscitans JESU, & resuscitati Lazarī agnoscere, quid tecum agatur, ut refugas. ⁴ ergo tulerunt lapidem; quia ponenda est cordis durities, & obstinatus affectus. ² *Elevat sursum oculos;* quia cogitatio à terrenis vertenda est ad cœlestia. ³ *Vox magna clamat;* quia audiari vult, ut in inspirationibus ejus obliquari. ⁴ *Prodit Lazarus ligatus manus, & pedes;* quia etiam post mille proposita, quibus tibi videris resurgere, adhuc adhærent tibi pravi habitus. Sed de his dicitur, *solvite eum,* ut iis tollendis fieri ad labores.

FERIA II.

Filiī Zebedæ primas sedes ambiant.

¹ *A ceceſſit ad eum Mater Filiorum Zebedæ cum filiis suis, petens ab eo :* Dic, ut sedent bi duo filii mei unus ad dexteram,

Et alter ad sinistram in regno tuo . Respondens Jesus dixit : Nescitis , quid petatis . Matth. 20. De regno agunt , dum Christus de cruce . Etiam in chola Christi reperitur ambitio . Disciple in hac debebas humilitatem , & tui contemptum . O pessime discipule , qui terrena sapis , & punctum honoris quæris , ubi Deus abicitur ! Verè nescis , quid petas . Regnum Dei non acquiritur honore , sed contemptu . Hunc tu fugis , & tamen vis regnum Dei . Quia stoliditas tua ?

Ait illis : petatis bibere calicem ? Ib. Insinuat viam obtinendi regnum : non sedendo , sed per violentiam , per mortificationem . Quem ego bibiturus sum . Si dicat tibi JESUS : Ego Dominus tuus , Deus tuus præcedam te , amarus est calix , ad cuius solam cognitionem ego sanguinem sudabo ; sed tamen bibiturus sum ; quid tu dices ? Ah resolve te : die animosè possum per gratiam tuam , & volo . Dulcior est , postquam JESUS cum bibit . Quid non fecisti pro noxia in terris gloria ? & vilius tibi erit coelum ?

Sedere ad dexteram meam , vel sinistram , non est meum dare vobis . Ibid. Vobis ambiciose , & nondum meritis ; sed sola cognatione prætentandam : Non filii patrum eterni afferens , sed meritum creaturis . Ambr. 5. de fid. c. 2. Regnum celorum non persona , sed vita paratum est . S. Hieronym. Merita ergo Christus exigit . Sed quae sunt tua ? quām lenitus affectus ! quām sterilis manus !

FERIA III.

Cœcus ab Jericho illuminatus .

Bartimaeus cœcus sedebat iuxta viam mendicans . Marc. 10. In hoc cœco statum anima tuæ considera . 1. Cœcus es ad divina , quibus intelligendis mentem non applicas , & dum lucem mundi quæris , cœli amittis . 2. Sedes in torpore animi , dum in spiritu nihil progrederis , etiam post tot annos religionis . 3. Juxta viam es , non in via regularium tuarum . 4. Mendicas à pertransiuntibus creaturis solatiola , non à Deo , quem fastidias . Nonne torpedet , & pudet te miseræ tuæ ?

Cum audivisset , quod Jesus Nazarenus est , caput clamare . Ibid. Quod in curam corporis egit hic cœcus , agendum tibi est in eum anima . 1. Capta t' primam occasionem , tu quo præteristi ? quæ hodie dabitur , sorte ultima est . 2. Increpitus à turba , magis clamat : Jesu fili David , miserere mei . Non placebis mundo , tumultuantur passiones ; perseverandum est ; quia contra sensum eundum est . 3. Projicito vestimento suo exilis . Proiicienda est larva simulatae vitæ , quæ te tetigit , & in candore animi ambulandum .

Jesus dixit illi : Quid tibi vis faciam : Bonitas Dei magna ! sed perversa tua cœctas , si querendum à te sit : quid tibi velis fieri , & non potius cum indifferenti , & promptitudine quæreras . Domine , quid me eis
fa-

faceret? Si videre nolis quantum prestantius sit
te Dei voluntati adhaerere, aut superiorum
quam eorum voluntatem ad tuam flectere.
Dic cum ego: Domine ut vides voluntatem
tuam; quam ubi vides, debes illuminari imm
sequi in vita. non a bassa humilitate; & inde
ad altitudinem, non a sciolito et in deceptio
ne, sed a levitate, non a mortali mali, sed
a mortali miseriis. **F E R I A . IV.** *ibid.* *437*

Zachaeus querit Jesum videre.

1. *E* T ecce vir, nomine Zachaeus; & hic Princeps erat publicanorum, & ipse dives; & querebat Jesum videre, quis esset. *Luc. 19* Mira, quia rata res Dives, & Princeps publicanorum, desiderat videre Christum, sed motus instinctu Spiritus Sancti: ad quem instantium querebat. Ut video non curiosum tantum, aut laudandum fuisse desiderium, sed operativum. Scio, quod velis videre Jesum, sed non queris; non adhibes constanter ea media, quae hoc faciunt. Militem te, qui meris desiderii consumeris!

2. *E*t non poteras praeturbare, quia statuta pueriliora erat. *Ibid.* Duo hic habes, quae te impediunt, quo minus Deum perfecte video, & ei propè jungaris, primum est turba, seu tumultuantes tui affectus, & indomitæ passiones animi, haec ubi te vis Deo applicare; te retundunt; secundum est, pulsillitas tua, quia nec super illas emines, nec perrumpis. Agnosce ex te ipso, quam hoc verum sit, ut cognitione hac ad eas opprimendas ducaris.

3. *E*t præcurrans ascendit in arborem fico.

*memoriam, ut video, et quia inde erat transi-
turus.* Ibid. Hic habes, quid agere debetas,
ut Iustum videoas, 1. Debes præcurrere turbam,
et fiducia præmeditatione, & declinatione occa-
sionum, quibus soles tuis passionibus obsequi
Laberis; quia quid agas; non latiss cogitas.
2. Debes te collocare eo loci, quod Christus eff
transfuturus, id est, occasionem boni querere,
& ampliasti. 3. Debes ascendere scionorum,
id est, vanitatem seculi vestigio proterere. S.
Ambr. l. 8. in Luc. Debes id non refugere, quod
mundani censem stultitiam. Quid tibi ad hanc
animi est?

Zacheus Christum excipit hospitio.

Sed ipsiens Jesus videt illum: & dixit: Zacheus, scilicet sefianas descendit; quia bedie in domo tua operatus me manere. Et sefianas descendit, & excipit illum gaudens. *Luc. 19.* Non de-
erant plura Christo diversoria: Zachei domum elegit, quia ille maximo ejus videendi tenebatur desiderio. Desiderio ergo nostro trahitus maxime. Noli à desiderio remittere, etiam cum invenies Christum; quia semper habes, quod queras. Quidquid enim scias, & agas, semper plus est, quod nec scis, nec agis. Fructus desi-
derii est, quod Christus divertat. Quomodo? opere, quasi cum quadam necessitate, me ma-
nere: non traheantur divertere. Velle sine hoo-
tibi evenire! Ergo accende in te desiderium Christi.

438 HEBD. XXVI. POST PENT.

2. Stans autem Zachaeus, iam generolus, & ad calcanda bona mundi reolutus: Dixit ad Dominum: Ecce dimidium bonorum meorum da patribus: Et si quid aliquam defraudavi, reddo quadruplum. Ibid. Quod fuit desiderium ab eius Christi, migravit in amorem praesentis. Quasi non posset hic amor stare cum amore temporalium, statim horum contemptus secessus est. O quoties divertit a te Christus, idem omnino quid ad Zachaeum! Et neandum fastidistua commoda, & sensuum oblectamenta. Unde hoc? quia nec vivum habes Christi desiderium, nec agnorem. Age, si ero, qui bus operibus probas amorem?

3. Ait Dominus ad eum: Quia hodie salus domini huc facta est. Euthymius hic: Salus facta est ejus in perditione, que in ea morabatur. Audis? Quod non ante haec salus, quam efficiatur per dictio. Ex te perditio tua. Cf. 13. Non ergo ante salus, quam tu a te ipso efficiaris, nisi exturberes amorem excellentiae, conmoditatum, glorie. Si haec menti tue adhuc inhaerent, longe es a salute: nec Christus in te inhabitat. Recede a te, & Christus, ac cum eo salus accedit ad te.

F E R I A VI id est iusta omnia

* **N**isi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum spanet; si autem mortuum fuerit, multum fru-

HEBD. XXVI. POST PENT. 439

fructum offert. Joani 12. S. Augustini tract. 52. Seipsum Jesus diebat: ipse erat granum mortificandum. Cecidit hoc granum in terram mortalitatis nostræ, mortificatum est per passionem, & crucem. Fructum attulit salutem omnium prædestinatorum, & gratias reprobatorum. An & tu granum es in spica Ecclesie, aut Religionis, qua ex illo grano proditur? Debetis ergo fieri panis Christi, ut de se ajebat S. Ignatius M. Ergo debes triturari, ergo moli, ergo subiigi, ergo in fornace multatum adversitarum excoqui. Non hoc ages, ac patieris, ut Christi panis esse faciari?

2. Qui amat animam suam perdet eam; et qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit sum. Ibid. Semini de grano frumenti ad nos extendit, ut multum fructum feramus in vitam æternam. In qua tu classe es? amantium animam suam sensuali amore, an eam odio habentium, & sensu nihil indulgentium? At stat, ut hoc, aut illud eligas. At obsecro, non contule sensum, sed finem. Hic amantium, est perditio ibi, & in eternum. Veritas dixit. Hic mortificantum, est ibi beatitudine æterna. Huc consilia dirige, quod creatus es.

3. Si quis mihi ministrat, me sequatur. Ibid. Ad eos sermo est, qui ministrant Christo in procuranda aliorum salute. Ab his operum sequelam, ac imitationem existit. S. Chrysostomus per viam solidæ mortificationis; quam cum suadere debent omnibus, quos volunt in viam salutis adducere: necessarium est, ut & ipsi per eam ambulent. Quid ergo tu agis?

450 HEBD. XXVI. POST PENT.

agis? vis ministrare Christo, sed non vis mor-
tificari. Sirei ipsius honestas, & Christi exem-
plum tibi hoc non persuadent, persuadeat pre-
mium, *Obis ego sum, illie minister meus erit.*

S A B B A T O.

Christus in Cruce Exaltandus.

Ego, si exaltatus fuero à terra. Jo. 12.
Sermo est de exaltatione in Cruce.
Suum ergo exaltationem, & gloriam consti-
tuuit Christus in Crucis humilitate. Et nos glo-
riari oportet in Cruce Domini nostri Iesu Christi.
Gal. 6. Quām vereor, ut tu gloriam tu-
am queras non in confusione, sed in laude ho-
minum, in plausu, in jactantia talentorum!
Hoc verò est, gloriæ Christi adverteri. Om-
nia traham ad me ipsum, hoc est, meæ pot-
estati subiiciam. Per Crucem enim adeptus est
Christus, et in nomine Iesu omne genuflecta-
tur. Philip. 2. Scis, quare passiones tuas tibi
non subicias? quia non exaltaris à terra, non
ascendis in crucem per calceatum superbiam.
Posthac ergo absti tibi gloriari nisi in Cruce Domi-
ni nostri Iesu Christi.

2. Respondit ei turba: *Quomodo tu dicas:*
Oportet exaltari filium hominis? *Quis est iste*
filius hominis? Ibid. Haec est ignorantia tur-
bae. Videt, & audit præsentem filium homi-
nis, & non agnoscit. Tu quidem ignorantiam
similem non prodis verbis, sed factis. Offert
se humiliatis occasio, audis internè mo-
mentem Deum. Hic calca tuam superbiam.

Ref.

HEBD. XXVII. POST PENT. 451

Reipondet confusio[n]is timor: Erit alia occa-
sio; Non est opus hæc publicè fieri, &c. Tan-
quam Christus non esset in facie mundi suspen-
sus. Meritò ergo te reprehendat Christus: Ad-
huc modicum lamen est in vobis. Meritò mo-
neat: Ambulate, dum lucem habetis, licet
modicam, qua utendum est, ut ad majorem
pertinas.

3. Cūm autem tantæ signa facisset coram eis,
turbis, non credebant in eum. Ibid. Vita pra-
va, & corrupta afferebat impedimentum.
Multæ Christi dogmata intelligis mente, sed
quia pravi affectus alio inclinant, facto non
exprimis. Verantamen ex Principiis multis
crediderunt in eum; sed quam imperfeci! Nam
propterea Phariseos non confitebantur, ut & syna-
goga non esserentur. Quid non possunt huma-
ni respectus? Dilexerunt enim gloriam homi-
num magis, quam gloriam Dei. O pudor, ne
displices homini, eligis Deo displicere.

DOMINICA XXVII.

POST PENT.

Ex lumine quisque suo judicabi-
tur.

Ego lux in mundum veni, ut omnis
qui credit in me, in tenebris non ma-
neat. Joan. 12. Sedemus in tenebris intelle-
ctus obscurati, & in umbra mortis, quam no-
stre faciunt concupiscentiae. Offert se lux, &
invitat nos. Qui sequitur me, non ambulat in
tenebris, Joan. 3. Sed amamus magis tenebras.